
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.    69 del 30/09/2010 
 

 
Oggetto : 
RINNOVO  CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VERZUOLO E L'ASSOCIAZIONE 
PER LA TUTELA DEL PATRIMONIO COMUNALE VERZUOLESE - A.C.V. - PER LA  
COLLABORAZIONE  DELLA  GESTIONE  DELLA  BIBLIOTECA  CIVICA. PERIODO 
01.01.2010- 31.12.2012. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  trenta, del mese di  settembre, alle ore  19 e minuti  50,  
nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco    X 
    TESTA Giulio  Assessore   X  

    GALLIANO Francesca  Assessore    X 
    SABBATINI Bruno  Assessore   X  

    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  

    GIOLITTI Pierluigi  Assessore    X 
    Totale   4   3 

 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso  che: 
  
- L’Associazione Culturale Verzuolese opera sul territorio per la tutela del 

patrimonio culturale, da sempre in collaborazione con l’ente locale 
territoriale ed in sinergia  con altri organismi aventi pari o similare scopo;    

- Con precedente deliberazione di Giunta n. 66/2007, ultima nel merito in 
ordine cronologico, si era provveduto ad adeguare e rinnovare la 
convenzione in essere con l’Associazione per la tutela del Patrimonio 
Culturale Verzuolese; 

- La predetta convenzione è venuta in scadenza con la data del 31/12/2009 e, 
a seguito confronto ed intesa con la medesima Associazione, si è stabilito di 
rinnovare la convenzione così come in essere ; 

 
Richiamate  le leggi 266/91 e la L.R. 38/94; 
 
Vista ed esaminata nel dettaglio la convenzione predisposta; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa 
Contabile – Settore Tributario-Amministrativo-Produttivo e dal Responsabile del 
Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.LGS. 18.08.2000, N. 
267; 
 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. Di approvare il rinnovo della convenzione, anche ora per allora, con 
l'Associazione per la Tutela del Patrimonio Culturale Verzuolese A.C.V. 
avente sede presso la Biblioteca Civica di Verzuolo – Palazzo Drago, come 
da schema allegata alla citata deliberazione n. 66/2007 che con la  presente 
si conferma. 

 
2. Di stabilire la durata della convenzione in anni 3 a partire dal 1.01.2010 fino 

al 31.12.2012 salvo integrazioni o modificazioni che potranno essere 
deliberate dalla Giunta. 

 
3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del 

Servizio e al Presidente dell'Associazione A.C.V. di Verzuolo. 
  

 

 INDI 
 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


